ПРОТОКОЛ № 22/3

заседания диссертационного совета 72.2.007.06
на базе ГАОУ ВО МГПУ

от «09» апреля 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.п.н., проф. Тарева Е.Г., д.п.н., проф. Десяева Н.Д.,
к.п.н., доц. Корзун О.О., д.п.н., проф. Алмазова Н.И., д.п.н., проф. Антонова
Л.Г., д.п.н., доц. Ассуирова Л.В., д.п.н., доц. Богданова Е.С., д.п.н., доц.
Бокова Т.Н., д.фил.н., проф. Викулова Л.Г., д.п.н., проф. Гавриленко Н.Н.,
д.п.н., проф. Гальскова Н.Д., д.п.н., проф. Григорьева Е.Я., д.п.н, доц.
Евдокимова М.Г., д.п.н., доц. Колесников А.А., д.п.н., проф. Леонович Е.Н.,
д.п.н., проф. Милованова Л.А., д.фил.н., доц. Мыскин СВ. , д.п.н., проф.
Орехова Е.Я., д.п.н., доц. Сильченкова Л.С., д.п.н., проф. Сороковых Г.В.,
д.п.н., проф. Языкова Н.В.

СЛУШАЛИ: о защите диссертации Тройниковой Екатерины Валентиновны
на тему: «Концептуальные основы системы иноязычной информационно-
стратегической подготовки студентов к межкультурному диалогу (языковой
вуз)» по специальности 5.8.2 - Теория и методика обучения и воспитания
(гуманитарные науки, уровень высшего образования) (педагогические
науки).

ВЫСТУПИЛИ:
Ученый секретарь диссертационного совета Корзун Оксана Олеговна
доложила об основном содержании представленных соискателем
документов.
Соискатель Тройникова Екатерина Валентиновна представила основные
результаты исследования.
Научный консультант доктор педагогических наук, профессор Тарева Елена
Генриховна дала характеристику соискателю как исследователю.
Ученый секретарь огласила заключение организации, в которой выполнялась
работа, отзыв ведущей организации и отзывы, поступившие об автореферате.
Соискатель Тройникова Екатерина Валентиновна ответила на замечания
ведущей организации и замечания, содержащиеся в отзывах об автореферате.
Выступил первый официальный оппонент доктор педагогических наук,
профессор, президент ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный
лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова» Жигалев Борис
Андреевич.
Выступил второй официальный оппонент доктор педагогических наук,
профессор, профессор кафедры лингводидактики ФГБОУ ВО «Московский
государственный лингвистический университет» Коряковцева Наталия
Федоровна.

Выступил третий официальный оппонент доктор педагогических наук,
доцент, профессор кафедры методики обучения иностранным языкам и
междисциплинарных исследований в образовании ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Томский государственный университет»
Обдалова Ольга Андреевна.

Соискатель ответила на замечания официальных оппонентов.

В дискуссии приняли участие: д.п.н., проф. Н.Н. Гавриленко, д.фил.н., доц.
С В . Мыскин, д.пед.н., проф. Н.Д. Гальскова, д.пед.н., проф. Н.В. Языкова,
д.пед.н., проф. Е.Н. Леонович, д.пед.н., проф. Н.И. Алмазова, д.пед.н., доц.
Е.С Богданова, д.пед.н., доц. А.А. Колесников, д.пед.н., доц. М.Г.
Евдокимова, д.п.н., проф. Н.Д. Десяева.

РЕШИЛИ:
1. По результатам тайного голосования (за - 21, против - 0) присудить
Тройниковой Екатерине Валентиновне ученую степень доктора
педагогических наук по специальности 5.8.2 - Теория и методика обучения и
воспитания (гуманитарные науки, уровень высшего образования)
(педагогические науки).
2. Принять в целом проект заключения диссертационного совета по
диссертации с учетом редакционных правок.

Зам. председателя
диссертационного совета
по защите докторских и кандидатских диссертаций
72.2.007.06
доктор педагогических наук, профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета
по защите докторских и кандидатских диссертаций
72.2.007.06
кандидат педагогических наук, доцент О.О. Корзун